
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова»  

Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова») 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Суворовское 

10 марта 2025                                                                                                       № 50 

 

Об организации и проведении  

всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Суворовская средняя школа 

имени Д.А. Саруханова» в 2024/2025 учебном году 

 

 Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также учебных предметов, по которым 

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об 

организации и проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном 

году», приказа отдела образования администрации Сакского района Республики 

Крым от 27.02.2025 № 80 «Об организации и проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Сакского района 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления 

мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральными основными общеобразовательными программами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 2025 году в 

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» согласно Порядку 

проведения ВПР, утвержденным приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 295. 

2. Утвердить График проведения ВПР в 2025 году в МБОУ «Суворовская 

средняя школа имени Д.А. Саруханова» (приложение 1). 



3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 2025 году в 

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Третяк О.В. 

4. Заместителю директора по УВР Третяк О.В.: 

4.1 Организовать проведения ВПР в соответствии с Графиком проведения 

ВПР и Порядком проведения ВПР. 

4.2 Обеспечить: 

4.2.1 соблюдение требований федеральных и региональных нормативных актов, 

инструктивно-методических материалов по проведению ВПР 

4.2.2 техническую готовность к проведению работ 

4.2.3 внесение изменений в календарно-тематическое планирование и 

расписание учебных занятий (при необходимости) 

4.2.4 объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями 

4.2.5 проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течении 3-х рабочих 

дней после проведения ВПР по каждому предмету 

4.2.6 соблюдение мер информационной безопасности при проведении и 

проверке ВПР 

4.2.7 проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам 

проведения ВПР и формирования  у участников позитивного отношения к 

проведению ВПР 

4.2.8 размещение на официальном сайте школы графика проведения оценочных 

процедур 

4.3 исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР 

5. Назначить ответственным за техническое сопровождение проведения ВПР 

в 2025 году, заместителя директора по УВР Аблаева Р.К. 

6. Назначить организаторами в аудитории: 

Клас

с 
Предмет 

Ф.И.О.  

Организатора, должность 

Ф.И.О. 

ответственного 

администратора 

4аб 

класс 

Русский язык  

Соколова И.А., Шерматова 

Э.Ш. – учителя начальных 

классов  

Безуглая Т.М., 

зам.дир. по УВР 

Математика Безуглая Т.М., 

зам.дир по УВР 

Один из 

предметов: 

окружающий мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный язык 

Безуглая Т.М., 

зам.дир. по УВР 

 

5абв 

класс 

Русский язык Менсаитова О.А. – учитель 

русского языка 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

Математика Касабджиева С.Д., Сейдалиева 

Д.И. – учителя математики 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 



Один из 

предметов 

география, 

биология 

Исламова О.В. – учитель 

географии 

Рябова М.В.. – учитель 

биологии 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

Один из 

предметов 

история, 

литература, 

иностранный язык 

Козак З.Я. – учитель истории 

Менсаитова О.В. – учитель 

литературы, Овсяник И.А. – 

учитель английского языка 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

6абв 

класс 

Русский язык Демина Т.А. – учитель русского 

языка 

Невидловская Л.К. 

директор 

Математика Сейдалиева Д.И. – учитель 

математики 

Невидловская 

Л.К. директор 

Один из 

предметов: 

История  

Обществознание 

Литература 

Иностранный 

язык 

Исламова О.В. – учитель 

истории и обществознания  

Демина Т.А. – учитель 

литературы 

Видясова Т.Л. – учитель 

английского языка 

Невидловская 

Л.К. директор 

Один из 

предметов: 

География, 

биология  

Исламова О.В. -учитель 

географии 

Рябовая М.В. – учитель 

биологии   

Невидловская 

Л.К. директор 

7аб 

класс 

Русский язык Третяк О.В. – учитель русского 

языка 

Третяк О.В., 

зам.дир. по УВР 

Математика Касабджиева С.Д., Мустафаева 

И.Ж – учителя математики 

Третяк О.В., 

зам.дир. по УВР 

Один из 

предметов: 

История  

Обществознание 

Литература 

Иностранный 

язык 

Козак З.Я. – учитель истории и 

обществознания 

Третяк О.В. – учитель 

литературы 

Овсяник И.А. – учитель 

английского языка 

Третяк О.В., 

зам.дир. по УВР 

Один из 

предметов: 

География, 

биология, 

Физика, 

информатика 

Шерматова Э.Ш. – учитель 

географии 

Рябова М.В. – учитель 

биологии; 

Мустафаева И.Ж. – учитель 

физики; 

Стадник Л.В. -учитель 

информатики 

Третяк О.В., 

зам.дир. по УВР 



8аб 

класс 

Русский язык Демина Т.А., Третяк О.В. – 

учителя русского языка 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

Математика Голосюк Л.В., Касабджиева 

С.Д. – учителя математики 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

Один из 

предметов: 

История  

Обществознание 

Литература 

Иностранный 

язык 

Демина Т.А., Третяк О.В. – 

учителя литературы; 

Козак З.Я. – учитель истории и 

обществознания  

Видясова Т.Л – учитель 

английского языка 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

Один из 

предметов: 

География, 

биология, химия, 

физика, 

информатика 

Аблаев Р.К., Шерматова Э.Ш. 

– учителя географии 

Рябова М.В., Касабджиева 

С.Д. – учителя биологии и 

химии 

Мустафаева И.Ж. – учитель 

физики 

Стадник Л.В. – учитель 

информатики 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

10 

класс 

Русский язык Демина Т.А. – учитель 

русского языка 

Аблаев Р.К., 

зам.дир по УВР 

Математика Голосюк Л.В. – учитель 

математики  

Аблаев Р.К. – 

зам.дир по УВР 

Два из предметов: 

История, физика, 

обществознание, 

география, химия, 

литература, 

иностранный язык 

Исламова О.В. – учитель 

истории и обществознания, 

Аблаев Р.К. – учитель 

географии 

Рябова М.В. – учитель химии 

Демина Т.А. – учитель 

литературы 

Видясова Т.Л. – учитель 

английского языка 

Аблаев Р.К., 

зам.дир. по УВР 

7. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 2025 году: 

Класс Предмет Состав комиссии 

4аб 

класс 

Русский язык  Безуглая Т.М. – председатель комиссии; 

Шерматова Э.Ш – член комиссии; 

Соколова И.А – член комиссии; 

Дашковец Н.Ю – член комиссии  

Математика Безуглая Т.М. – председатель комиссии; 

Федористова О.В – член комиссии; 

Соколова И.А. – член комиссии; 

Шерматова Э.Ш – член комиссии 

Окружающий мир Безуглая Т.М. – председатель комиссии; 



Соколова И.А – член комиссии; 

Шерматова Э.Ш.. – член комиссии; 

Кучкарова Ю.В. – член комиссии 

Литературное чтение Безуглая Т.М. – председатель комиссии; 

Соколова И.А – член комиссии; 

Шерматова Э.Ш.. – член комиссии; 

Бенумерова А.Р. – член комиссии 

Иностранный язык 

(английский) 

Безуглая Т.М. – председатель комиссии; 

Видясова Т.Л. – член комиссии 

Овсяник И.А. – член комиссии  

5абв 

класс 

История Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Исламова О.В. – член комиссии; 

Козак З.Я. – член комиссии; 

Безуглая Т.М. – член комиссии 

Биология Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Рябова М.В. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

География Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Исламова О.В. – член комиссии; 

Козак З.Я. – член комиссии; 

Шерматова Э.Ш. – член комиссии  

Иностранный язык 

(английский) 

Аблаев Р.К – председатель комиссии; 

Видясова Т.Л. – член комиссии 

Овсяник И.А. – член комиссии  

Русский язык, 

литература 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Третяк О.В. – член комиссии; 

Демина Т.А. – член комиссии; 

Менсаитова О.А – член комиссии 

Математика Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Сейдалиева Д.И.– член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

 

6абв 

класс 

Русский язык, 

литература 

Невидловская Л.К. – председатель комиссии; 

Менсаитова О.А – член комиссии; 

Третяк О.В. – член комиссии; 

Демина Т.А. – член комиссии 

Математика Невидловская Л.К. – председатель комиссии; 

Сейдалиева Д.И. – член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

История 

Обществознание 

Невидловская Л.К.. – председатель комиссии; 

Исламова О.В. – член комиссии; 

Козак З.Я. – член комиссии; 

Аблаев Р.К. – член комиссии 



Биология Невидловская Л.К.. – председатель комиссии; 

Рябова М.В – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

География Невидловская Л.К.. – председатель комиссии; 

Аблаев Р.К. – член комиссии; 

Исламова О.В – член комиссии; 

Шерматова Э.Ш. – член комиссии 

Иностранный язык 

(английский) 

Невидловская Л.К. – председатель комиссии; 

Видясова Т.Л. – член комиссии 

Овсяник И.А. – член комиссии  

7аб 

класс 

Русский язык, 

литература 

Третяк О.В. – председатель комиссии; 

Менсаитова О.А – член комиссии; 

Демина Т.А. – член комиссии; 

Невидловская Л.К. – член комиссии 

Математика Третяк О.В – председатель комиссии; 

Голосюк Л.В. – член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

История 

Обществознание 

Третяк О.В. – председатель комиссии; 

Исламова О.В. – член комиссии; 

Козак З.Я. – член комиссии; 

Аблаев Р.К – член комиссии 

Биология  Третяк О.В– председатель комиссии; 

Рябова М.В. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

География Третяк О.В – председатель комиссии; 

Шерматова Э.Ш – член комиссии; 

Исламова О.В.– член комиссии  

Аблаев Р.К. – член комиссии 

 Физика Третяк О.В. – председатель комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии 

Информатика Третяк О.В. – председатель комиссии 

Аблаев Р.К. – член комиссии 

Стадник Л.В. – член комиссии 

Алимова Л.И. – член комиссии 

Иностранный язык 

(английский) 

Третяк О.В – председатель комиссии; 

Видясова Т.Л. – член комиссии 

Овсяник И.А. – член комиссии  

 

8аб 

класс 

Русский язык, 

литература 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Третяк О.В. – член комиссии; 

Демина Т.А. – член комиссии; 

Менсаитова О.А – член комиссии 

Математика Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 



Голосюк Л.В. – член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

История  

Обществознание 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Исламова О.В. – член комиссии; 

Козак З.Я. – член комиссии; 

Овсяник И.А. – член комиссии 

Биология, химия, 

физика 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Рябова М.В., – член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

Информатика Абалев Р.К.. – председатель комиссии 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

Стадник Л.В. – член комиссии 

Алимова Л.И. – член комиссии 

Иностранный язык 

(английский) 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Видясова Т.Л. – член комиссии 

Овсяник И.А. – член комиссии  

10 

класс 

Русский язык, 

литература  

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Третяк О.В. – член комиссии; 

Демина Т.А. – член комиссии; 

Менсаитова О.А – член комиссии 

Математика Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Голосюк Л.В. – член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

История  

Обществознание 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Исламова О.В. – член комиссии; 

Козак З.Я. – член комиссии; 

Овсяник И.А. – член комиссии 

Биология, химия, 

физика 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Рябова М.В., – член комиссии; 

Касабджиева С.Д. – член комиссии; 

Мустафаева И.Ж. – член комиссии 

Иностранный язык 

(английский) 

Аблаев Р.К. – председатель комиссии; 

Видясова Т.Л. – член комиссии 

Овсяник И.А. – член комиссии  

8. Возложить персональную ответственность за объективность проведения, 

проверку и загрузку форм сбора результатов на учителей преподающих предмет 

по которому проводится ВПР. 

9. Учителям-предметникам, по предметам которых проводились ВПР 

разработать и  предоставить поэлементный анализ работ с планом работы по 

устранению выявленных пробелов в знаниях учащихся, заместителю директора 

по УВР Третяк О.В., в 3-х дневный срок после получения результатов ВПР. 



10. Всем лицам задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                     Л.К. Невидловская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____»_________2025 г. ____________________ Р.К. Аблаев 

«____»_________2025 г. ____________________ Т.М. Безуглая 

«____»_________2025 г. ____________________ О.В. Третяк 

«____»_________2025 г. ____________________ И.Ж. Мустафаева 

«____»_________2025 г. ____________________ З.Я. Козак 

«____»_________2025 г. ____________________ И.А. Овсяник 

«____»_________2025 г. ____________________ Т.А. Демина 

«____»_________2025 г. ____________________ О.А. Менсаитова 

«____»_________2025 г. ____________________ Л.В. Стадник 

«____»_________2025 г. ____________________ И.А. Соколова 

«____»_________2025 г. ____________________ Э.Ш. Шерматова 

«____»_________2025 г. ____________________ Л.В. Голосюк 

«____»_________2025 г. ____________________ Т.Л. Видясова 

«____»_________2025 г. ____________________ О.В. Исламова 

«____»_________2025 г. ____________________ Ю.В. Кучкарова 

«____»_________2025 г. ____________________ О.В. Федористова 

«____»_________2025 г. ____________________ Л.И. Алимова 

«____»_________2025 г. ____________________ А.Р. Бенумерова 

«____»_________2025 г. ____________________ М.В. Рябова 

«____»_________2025 г. ____________________ Н.Ю. Дашковец 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Суворовская  

средняя школа имени Д.А. Саруханова 

от 10 марта 2025 № 50 
 

График проведения всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном 

году в МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 

 

Класс* Предмет Дата  проведения 

4аб 

класс 

Математика  14 апреля 2025 года  (понедельник) 

Русский язык 16 апреля 2025 года (среда) 

Предмет из группы 1 

(окружающий мир, 

литературное чтение, 

английский язык) 

18 апреля 2025 года (пятница) 

 

5абв 

класс 

Математика (1 и 2 часть) 14 апреля 2025 года (понедельник) 

Русский язык 15 апреля 2025 года (вторник) 

Предмет из группы 1 

(история, литература, 

английский язык) 

16 апреля 2025 года (среда) 

Предмет из группы 2 

(география, биология)  

1 и 2 часть 

17 апреля 2025 года (четверг) 

6абв 

класс 

Русский язык 18 апреля 2025 года (пятница) 

Математика (1-2 часть) 22 апреля 2025 года (вторник) 

Предмет из группы 1 

(история, литература, 

обществознание, 

английский язык) 

 

23 апреля 2025 года (среда) 

Предмет из группы 2 

(география, биология)  

1 и 2 часть 

 

24 апреля 2025 года (четверг) 

7аб 

класс 

Математика (1-2 часть) 22 апреля 2025 года (вторник) 

Русский язык 23 апреля 2025 года (среда) 

Предмет из группы 1 

(история, литература, 

обществознание, 

английский язык) 

 

24 апреля 2025 года (четверг) 

Предмет из группы 2 

(география, биология, 

физика, информатика)  

1 и 2 часть 

 

25 апреля 2025 года (пятница) 



8аб 

класс 

Математика (1-2 часть) 25 апреля 2025 года (пятница) 

Русский язык 28 апреля 2025 года (понедельник) 

Предмет из группы 1 

(история, литература, 

обществознание, 

английский язык) 

 

29 апреля 2025 года (вторник) 

Предмет из группы 2 

(география,  химия 

биология, физика, 

информатика)  

1 и 2 часть 

 

30 апреля 2025 года (среда) 

10 

класс 

Математика (1-2 часть) 05 мая 2025 года (понедельник) 

Русский язык  

(1 и 2 часть) 

06 мая 2025 года (вторник) 

Предмет из группы 1 

(история, литература, 

обществознание, 

английский язык) з 

1 и 2 часть 

 

12 мая 2025 года (понедельник) 

Предмет из группы 2 

(география,  химия 

физика,)  

1 и 2 часть 

 

13 мая 2025 года (вторник) 

 

 


